

СЧЕТ-ФАКТУРА № 21 от 01 сентября 2015 г.
ИСПРАВЛЕНИЕ № --- от ---

Продавец: Индивидуальный предприниматель Енаки Федор Григорьевич

Адрес: 685000, г. Магадан, г. Магадан, пер. Восточный, д. 5

ИНН / КПП продавца: 490905396149 /

Грузоотправитель и его адрес: он же

Грузополучатель и его адрес: Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта Магаданской области», 685000 г. Магадан ул. Якутская, д. 55

К платежно-расчетному документу № от

Покупатель: Некоммерческая организация «Фонд капитального ремонта Магаданской области»

Адрес: 685000 г. Магадан ул. Якутская, д. 55

ИНН / КПП покупателя: 490997742 / 490901001

Валюта: наименование, код: Российский рубль, 643

Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Единица измерения		Коли- чество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, предыдущая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Номер таможенной декларации
	Код	Условное обозначение (национальное)								Циф- ровой код	Краткое наиме- нование	
1	2	2а	3	4	5	6	7	8	9	10	10а	11
За выполненные работы по капитальному ремонту системы водоснабжения и канализации в многоквартирном доме по адресу: г. Магадан, ул. Ленина, д. 10 согласно договору подряда № 5-кп/15 от 29.06.2015 г.		шт	1	357 198,42	357 198,42	без акциза	без НДС	без НДС	357 198,42		Россия	
Всего к оплате:					357 198,42		0,00	0,00	357 198,42			

Руководитель организации
или иное уполномоченное
лицо

(подпись)

(ф. и. о.)

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное
лицо

(подпись)

(ф. и. о.)

не предусмотрен

Индивидуальный
предприниматель

Енаки Ф.Г.

(подпись)

(ф. и. о.)

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

Инвестор

организация, адрес, телефон, факс

Некоммерческая организация "Фонд капитального ремонта
Магаданской области", 685000, г.Магадан, ул.Якутская, 55

Заказчик

организация, адрес, телефон, факс

Индивидуальный предприниматель Енаки Федор Григорьевич,
685000, г.Магадан, пер-к Восточный, 5

Подрядчик

организация, адрес, телефон, факс

Капитальный ремонт системы водоснабжения и канализации
многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Магадан, ул.Ленина, д.10

Стройка

Капитальный ремонт системы водоснабжения и канализации
многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Магадан, ул.Ленина, д.10

Объект

Форма по ОКУД
по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

322005

322005

5-КР/15

29.06.2015г.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	01.09.2015	24.07.2015	01.09.2015

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ				
	в том числе:				
	Капитальный ремонт системы водоснабжения и канализации многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Магадан, ул.Ленина, д.10		357 198,42	357 198,42	357 198,42
	и т.д.				
			Итого	357 198,42	
			Сумма НДС	0,00	
			Всего с учетом НДС	357 198,42	



Заказчик

М.П.

Генеральный директор

должность

подпись

Семенов А.В.

Подрядчик

Индивидуальный предприниматель

должность

подпись

Енаки Ф.Г.

Б/П

Инвестор	организация, адрес, телефон, факс	Форма по ОКУД	Код
		по ОКПО	322005
Заказчик	Некоммерческая организация "Фонд капитального ремонта Магаданской области", 685000, г.Магадан, ул.Якутская, 55		
	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
Подрядчик	Индивидуальный предприниматель Енаки Федор Григорьевич, 685000, г.Магадан, пер-к Восточный, 5		
	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт системы водоснабжения и канализации многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Магадан, ул.Ленина, д.10		
	наименование, адрес		
Объект	Капитальный ремонт системы водоснабжения и канализации многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Магадан, ул.Ленина, д.10		
		Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда	номер	5-КР/15
		дата	29.06.2015г.

А К Т

о приемке выполненных работ

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	01.09.2015	24.07.2015	01.09.2015

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
п/п	позиции по смете				Количество	Цена на единицу, руб.	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
		Раздел: Магистральный холодный водопровод В1-под потолком цокольного и 1-го этажа					
1	1	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 40 мм	16-02-002-05 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м трубопроводов	0,080	5114,51	409,16
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %		%	108,000	4900,74	392,06
		СП от ФОТ = (82*0,68) %		%	56,000	2541,13	203,29
		Сметная стоимость				12556,37	1004,51
2	2	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 32 мм	16-02-002-04 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м трубопроводов	0,200	5114,51	1022,90
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %		%	108,000	4900,74	980,15
		СП от ФОТ = (82*0,68) %		%	56,000	2541,13	508,23
		Сметная стоимость				12556,37	2511,27
3	3	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 25 мм	16-02-002-03 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м трубопроводов	0,050	5114,51	255,73
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %		%	108,000	4900,74	245,04
		СП от ФОТ = (82*0,68) %		%	56,000	2541,13	127,06
		Сметная стоимость				12556,37	627,82
4	4	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 20 мм	16-02-002-02 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м трубопроводов	0,210	5114,51	1074,05
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %		%	108,000	4900,74	1029,16
		СП от ФОТ = (82*0,68) %		%	56,000	2541,13	533,64
		Сметная стоимость				12556,37	2636,84
5	5	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 15 мм	16-02-002-01 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м трубопроводов	0,080	5114,51	409,16
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %		%	108,000	4900,74	392,06
		СП от ФОТ = (82*0,68) %		%	56,000	2541,13	203,29
		Сметная стоимость				12556,37	1004,51
6	6	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром 50 мм	16-04-002-05 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	100 м трубопроводов	0,080	70870,50	5669,64
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %		%	108,000	62330,33	4986,43
		СП от ФОТ = (82*0,68) %		%	56,000	32319,43	2585,55
		Сметная стоимость				165520,25	13241,62
7	7	Труба полипропиленовая PPRC 50 PN 25	С Прайе лист	м	7,568	274,45	2077,03
8	8	Муфта комбинированная разъемная с внутренней резьбой 50 1-1/2"	С Прайе лист	шт.	1,000	600,76	600,76
9	9	Муфта комбинированная разъемная с наружной резьбой 50 1-1/2"	С Прайе лист	шт.	2,000	674,24	1348,47
10	10	Муфта полипропиленовая диам. 50мм	С Прайе лист	шт.	2,000	25,93	51,86

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
п/п	позиции по смете				Количество	Цена на единицу, руб.	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
11	11	Муфта полипропиленовая переходная диам. 50х40мм	С Прайс лист	шт.	2,000	20,75	41,49
12	12	Тройник полипропиленовый переходной диам. 50х20х50мм	С Прайс лист	шт.	1,000	51,86	51,86
13	13	Тройник соединительный полипропиленовый диам. 50мм	С Прайс лист	шт.	1,000	69,15	69,15
14	14	Угольник соединительный полипропиленовый диам. 50мм	С Прайс лист	шт.	4,000	44,95	179,80
15	15	Кран шаровый полипропиленовый диам. 50мм	С Прайс лист	шт.	2,000	994,07	1988,14
16	16	Хомут металл. (2") диам. 50мм	С Прайс лист	шт.	8,000	43,22	345,76
17	17	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	16-04-002-04 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	100 м трубопровода	0,200	67915,30	13583,06
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %		%	108,000	66363,69	13272,74
		СП от ФОТ = (82*0,68) %		%	56,000	34410,80	6882,16
		Сметная стоимость				168689,79	33737,96
18	18	Труба полипропиленовая PPRC 40 PN 25	С Прайс лист	м	18,740	196,65	3685,27
19	19	Муфта полипропиленовая диам. 40мм	С Прайс лист	шт.	5,000	17,29	86,44
20	20	Муфта полипропиленовая переходная диам. 40х25мм	С Прайс лист	шт.	1,000	11,24	11,24
21	21	Муфта полипропиленовая переходная диам. 40х32мм	С Прайс лист	шт.	1,000	12,97	12,97
22	22	Тройник полипропиленовый переходной диам. 40х32х40мм	С Прайс лист	шт.	1,000	30,25	30,25
23	23	Тройник полипропиленовый переходной диам. 40х25х40мм	С Прайс лист	шт.	3,000	28,53	85,58
24	24	Хомут металл. (1 1/2") диам. 40мм	С Прайс лист	шт.	20,000	38,90	777,97
25	25	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	16-04-002-03 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	100 м трубопровода	0,050	51193,73	2559,69
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %		%	108,000	49932,32	2496,62
		СП от ФОТ = (82*0,68) %		%	56,000	25890,83	1294,54
		Сметная стоимость				127016,88	6350,84
26	26	Труба из полипропилена PPRC 32 PN 25	С Прайс лист	м	4,690	125,34	587,84
27	27	Муфта полипропиленовая диам. 32мм	С Прайс лист	шт.	2,000	8,64	17,29
28	28	Муфта полипропиленовая переходная диам. 32х20мм	С Прайс лист	шт.	1,000	8,64	8,64
29	29	Тройник соединительный полипропиленовый диам. 32мм	С Прайс лист	шт.	1,000	19,88	19,88
30	30	Угольник соединительный полипропиленовый диам. 32мм	С Прайс лист	шт.	2,000	17,29	34,58
31	31	Кран шаровый полипропиленовый диам. 32мм	С Прайс лист	шт.	2,000	319,83	639,66
32	32	Хомут металл. (1 1/4") диам. 32мм	С Прайс лист	шт.	6,000	38,90	233,39
33	33	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	16-04-002-02 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	100 м трубопровода	0,210	66072,37	13875,20
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %		%	108,000	62644,09	13155,26
		СП от ФОТ = (82*0,68) %		%	56,000	32482,12	6821,25
		Сметная стоимость				161198,58	33851,70
34	34	Труба из полипропилена PPRC 25 PN 25	С Прайс лист	м	19,509	75,64	1475,57
35	35	Муфта комбинированная разъемная с внутренней резьбой 25х3/4	С Прайс лист	шт.	10,000	146,95	1469,50
36	36	Муфта полипропиленовая диам. 25мм	С Прайс лист	шт.	11,000	6,92	76,07
37	37	Муфта полипропиленовая переходная диам. 25х20	С Прайс лист	шт.	3,000	6,05	18,15
38	38	Тройник полипропиленовый переходной диам. 25х20х25мм	С Прайс лист	шт.	1,000	13,83	13,83
39	39	Тройник соединительный полипропиленовый диам. 25мм	С Прайс лист	шт.	3,000	10,37	31,12
40	40	Угольник соединительный полипропиленовый диам. 25мм	С Прайс лист	шт.	8,000	8,64	69,15
41	41	Кран шаровый полипропиленовый диам. 25мм	С Прайс лист	шт.	4,000	242,03	968,14
42	42	Хомут металл. (1") диам. 25мм	С Прайс лист	шт.	30,000	30,25	907,63
43	43	Присоединение трубопровода условным давлением до 2,5 МПа к действующей магистрали, диаметр наружный присоединяемой трубы 57 мм	12-11-006-01 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	1 присоединение	1,000	1985,30	1985,30
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (88*0,85) %		%	75,000	1428,00	1428,00
		СП от ФОТ = (60*0,8) %		%	48,000	913,92	913,92
		Сметная стоимость				4327,22	4327,22
44	44	Слив воды из системы	65-23-3 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	1000 м3 объема здания	7,909	42,48	335,96
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (81*0,85) %		%	69,000	29,31	231,82
		СП от ФОТ = (50*0,8) %		%	40,000	16,99	134,39
		Сметная стоимость				88,78	702,17
45	45	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлек"), вспененного полиэтилена ("Термофлек") трубками	26-01-017-01 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	10 м трубопровода	4,900	3375,60	16540,45
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (110*0,765) %		%	84,000	1064,98	5218,40
		СП от ФОТ = (71*0,68) %		%	48,000	608,56	2981,94
		Сметная стоимость				5049,14	24740,80

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
п/п	позиции по смете				Количество	Цена на единицу, руб.	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
46	46	Трубки Термофлекс внутренний диаметр 50 мм, толщина 13 мм	С прайс	м	8,800	103,93	914,58
47	47	Трубки Термофлекс внутренний диаметр 40 мм, толщина 13 мм	С прайс	м	22,000	89,85	1976,79
48	48	Трубки Термофлекс внутренний диаметр 25 мм, толщина 13 мм	С прайс	м	23,100	64,50	1489,88
49	49	Установка вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм (фильтр)	24-01-033-03 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	1 шт.	1,000	467,00	467,00
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (142*0,765) %		%	109,000	498,05	498,05
		СП от ФОТ = (90*0,68) %		%	61,000	278,72	278,72
		Сметная стоимость				1243,77	1243,77
50	50	Фильтр муфтовый ФММ д. 50 мм	С Прайс лист	шт.	1,000	1101,18	1101,18
51	51	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 50 мм (гильзы), толщина стенки 3 мм	С 113-0006	м	3,200	213,56	683,39
52	52	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625) оконным проемом	10-05-009-01 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,120	63533,95	7624,07
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (129*0,765) %		%	99,000	23273,26	2792,79
		СП от ФОТ = (63*0,68) %		%	43,000	10108,59	1213,03
		Сметная стоимость				96915,79	11629,89
53	53	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	15-04-005-05 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,120	15683,26	1881,99
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (116*0,765) %		%	89,000	7406,62	888,79
		СП от ФОТ = (54*0,68) %		%	37,000	3079,16	369,50
		Сметная стоимость				26169,03	3140,28
54	54	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен в 0,5 кирпича	69-1-1 ГЭСНр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 отверстий	0,080	10450,98	836,08
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (86*0,85) %		%	73,000	7629,21	610,34
		СП от ФОТ = (50*0,8) %		%	40,000	4180,39	334,43
		Сметная стоимость				22260,58	1780,85
55	55	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных	69-4-1 ГЭСНр-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 отверстий	0,080	22349,18	1787,93
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (86*0,85) %		%	73,000	12999,88	1039,99
		СП от ФОТ = (50*0,8) %		%	40,000	7123,22	569,86
		Сметная стоимость				42472,28	3397,78
56	56	Разборка бетонных оснований под полы на гравии	46-04-009-01 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	1 м3	0,100	6613,78	661,38
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (122*0,765) %		%	93,000	2514,62	251,46
		СП от ФОТ = (71*0,68) %		%	48,000	1297,87	129,79
		Сметная стоимость				10426,27	1042,63
57	57	Устройство полов бетонных толщиной 100 мм	11-01-014-01 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м2 пола	0,010	110319,57	1103,20
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (135*0,765) %		%	103,000	15785,55	157,86
		СП от ФОТ = (75*0,68) %		%	51,000	7816,15	78,16
		Сметная стоимость				133921,26	1339,21
		Итого по разделу: Магистральный холодный водопровод В1-под потолком цокольного и 1-го этажа					172492,64
		Стоимость строительно-монтажных работ (прямые затраты)					70096,65
		Накладные расходы					48639,02
		Сметная прибыль					25248,83
		Стоимость монтажных работ (прямые затраты)					1985,30
		Накладные расходы					1428,00
		Сметная прибыль					913,92
		Стоимость прочих работ (прямые затраты)					24180,92
		Стоимость ПЗ по разделу: Магистральный холодный водопровод В1-под потолком цокольного и 1-го этажа					96262,87
		Накладные расходы					50067,02
		Сметная прибыль					26162,75
		Раздел: Магистральный горячий водопровод ТЗ-под потолком цокольного и 1-го этажа					
58	102	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 40 мм	16-02-002-05 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м трубопровода	0,060	5114,51	306,87
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %		%	108,000	4900,74	294,04
		СП от ФОТ = (82*0,68) %		%	56,000	2541,13	152,47
		Сметная стоимость				12556,37	753,38

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
п/п	позиции по смете				Количество	Цена на единицу, руб.	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
59	103	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 32 мм	16-02-002-04 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м трубопровода	0,200	5114,51	1022,90
		<i>НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %</i>		%	108,000	4900,74	980,15
		<i>СП от ФОТ = (82*0,68) %</i>		%	56,000	2541,13	508,23
		<i>Сметная стоимость</i>				12556,37	2511,27
60	104	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 25 мм	16-02-002-03 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м трубопровода	0,050	5114,51	255,73
		<i>НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %</i>		%	108,000	4900,74	245,04
		<i>СП от ФОТ = (82*0,68) %</i>		%	56,000	2541,13	127,06
		<i>Сметная стоимость</i>				12556,37	627,82
61	105	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 20 мм	16-02-002-02 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м трубопровода	0,320	5114,51	1636,64
		<i>НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %</i>		%	108,000	4900,74	1568,24
		<i>СП от ФОТ = (82*0,68) %</i>		%	56,000	2541,13	813,16
		<i>Сметная стоимость</i>				12556,37	4018,04
62	106	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 15 мм	16-02-002-01 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	100 м трубопровода	0,100	5114,51	511,45
		<i>НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %</i>		%	108,000	4900,74	490,07
		<i>СП от ФОТ = (82*0,68) %</i>		%	56,000	2541,13	254,11
		<i>Сметная стоимость</i>				12556,37	1255,64
63	107	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром 50 мм	16-04-002-05 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	100 м трубопровода	0,060	70870,50	4252,23
		<i>НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %</i>		%	108,000	62330,33	3739,82
		<i>СП от ФОТ = (82*0,68) %</i>		%	56,000	32319,43	1939,17
		<i>Сметная стоимость</i>				165520,25	9931,22
64	108	Труба полипропиленовая PPRC 50 PN 25	С Прайс лист	м	5,676	274,45	1557,77
65	109	Муфта комбинированная разъемная с внутренней резьбой 50 1-1/2"	С Прайс лист	шт.	1,000	600,76	600,76
66	110	Муфта комбинированная разъемная с наружной резьбой 50 1-1/2"	С Прайс лист	шт.	2,000	674,24	1348,47
67	111	Муфта полипропиленовая диам. 50мм	С Прайс лист	шт.	4,000	25,93	103,73
68	112	Муфта полипропиленовая переходная диам. 50х40мм	С Прайс лист	шт.	2,000	20,75	41,49
69	113	Тройник полипропиленовый переходной диам. 50х20х50мм	С Прайс лист	шт.	1,000	51,86	51,86
70	114	Тройник соединительный полипропиленовый диам. 50мм	С Прайс лист	шт.	1,000	69,15	69,15
71	115	Угольник соединительный полипропиленовый диам. 50мм	С Прайс лист	шт.	2,000	44,95	89,90
72	116	Кран шаровый полипропиленовый диам. 50мм	С Прайс лист	шт.	2,000	994,07	1988,14
73	117	Хомут металл. (2") диам. 50мм	С Прайс лист	шт.	14,000	38,90	544,58
74	118	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	16-04-002-04 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	100 м трубопровода	0,200	67915,30	13583,06
		<i>НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %</i>		%	108,000	66363,69	13272,74
		<i>СП от ФОТ = (82*0,68) %</i>		%	56,000	34410,80	6882,16
		<i>Сметная стоимость</i>				168689,79	33737,96
75	119	Труба полипропиленовая PPRC 40 PN 25	С Прайс лист	м	18,740	196,65	3685,27
76	120	Муфта полипропиленовая диам. 40мм	С Прайс лист	шт.	5,000	17,29	86,44
77	121	Муфта полипропиленовая переходная диам. 40х25мм	С Прайс лист	шт.	1,000	11,24	11,24
78	122	Муфта полипропиленовая переходная диам. 40х32мм	С Прайс лист	шт.	1,000	12,97	12,97
79	123	Тройник полипропиленовый переходной диам. 40х32х40мм	С Прайс лист	шт.	1,000	30,25	30,25
80	124	Тройник полипропиленовый переходной диам. 40х25х40мм	С Прайс лист	шт.	3,000	28,53	85,58
81	125	Хомут металл. (1 1/2") диам. 40мм	С Прайс лист	шт.	20,000	38,90	777,97
82	126	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	16-04-002-03 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	100 м трубопровода	0,050	51193,73	2559,69
		<i>НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %</i>		%	108,000	49932,32	2496,62
		<i>СП от ФОТ = (82*0,68) %</i>		%	56,000	25890,83	1294,54
		<i>Сметная стоимость</i>				127016,88	6350,84
83	127	Труба из полипропилен PPRC 32 PN 25	С Прайс лист	м	4,690	125,34	587,84
84	128	Муфта полипропиленовая диам. 32мм	С Прайс лист	шт.	2,000	8,64	17,29
85	129	Муфта полипропиленовая переходная диам. 32х20мм	С Прайс лист	шт.	1,000	8,64	8,64
86	130	Угольник соединительный полипропиленовый диам. 32мм	С Прайс лист	шт.	8,000	17,29	138,31
87	131	Тройник соединительный полипропиленовый диам. 32мм	С Прайс лист	шт.	1,000	19,88	19,88
88	132	Кран шаровый полипропиленовый диам. 32мм	С Прайс лист	шт.	2,000	319,83	639,66
89	133	Хомут металл. (1 1/4") диам. 32мм	С Прайс лист	шт.	6,000	38,90	233,39

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
п/п	позиции по смете				Количество	Цена на единицу, руб.	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
90	134	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	16-04-002-02 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	100 м трубопровода	0,210	66072,37	13875,20
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %		%	108,000	62644,09	13155,26
		СП от ФОТ = (82*0,68) %		%	56,000	32482,12	6821,25
		Сметная стоимость				161198,58	33851,70
91	135	Труба из полипропилена PPRC 25 PN 25	С Прайс лист	м	19,509	75,64	1475,57
92	136	Муфта полипропиленовая diam. 25мм	С Прайс лист	шт.	8,000	6,92	55,32
93	137	Муфта полипропиленовая переходная diam. 25х20	С Прайс лист	шт.	3,000	6,05	18,15
94	138	Тройник соединительный полипропиленовый diam. 25мм	С Прайс лист	шт.	3,000	10,37	31,12
95	139	Угольник соединительный полипропиленовый diam. 25мм	С Прайс лист	шт.	4,000	8,64	34,58
96	140	Кран шаровый полипропиленовый diam. 25мм	С Прайс лист	шт.	4,000	242,03	968,14
97	141	Хомут металл. (1") diam. 25мм	С Прайс лист	шт.	25,000	30,25	756,36
98	142	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	16-04-002-01 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	100 м трубопровода	0,100	88043,09	8804,31
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (141*0,765) %		%	108,000	81260,51	8126,05
		СП от ФОТ = (82*0,68) %		%	56,000	42135,08	4213,51
		Сметная стоимость				211438,69	21143,87
99	143	Труба из полипропилена PPRC 20 PN 25	С Прайс лист	м	8,990	58,35	524,54
100	144	Муфта полипропиленовая diam. 20мм	С Прайс лист	шт.	3,000	5,19	15,56
101	145	Угольник соединительный полипропиленовый diam. 20мм	С Прайс лист	шт.	4,000	6,05	24,20
102	146	Кран шаровый полипропиленовый diam. 20мм	С Прайс лист	шт.	1,000	190,17	190,17
103	147	Хомут металл. (3/4") diam. 20мм	С Прайс лист	шт.	14,000	30,25	423,56
104		Присоединение трубопровода условным давлением до 2,5 МПа к действующей магистрали, диаметр наружный присоединяемой трубы 57 мм	12-11-006-01 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	1 присоединение	1,000	1985,30	1985,30
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (88*0,85) %		%	75,000	1428,00	1428,00
		СП от ФОТ = (60*0,8) %		%	48,000	913,92	913,92
		Сметная стоимость				4327,22	4327,22
105	148	Слив воды из системы	65-23-3 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	1000 м3 объема здания	7,909	42,48	335,96
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (81*0,85) %		%	69,000	29,31	231,82
		СП от ФОТ = (50*0,8) %		%	40,000	16,99	134,39
		Сметная стоимость				88,78	702,17
106	149	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс") трубками	26-01-017-01 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	10 м трубопровода	4,900	3375,60	16540,45
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (110*0,765) %		%	84,000	1064,98	5218,40
		СП от ФОТ = (71*0,68) %		%	48,000	608,56	2981,94
		Сметная стоимость				5049,14	24740,80
107	150	Трубки Термофлекс внутренний диаметр 50 мм, толщина 13 мм	С прайс	м	8,800	103,93	914,58
108	151	Трубки Термофлекс внутренний диаметр 40 мм, толщина 13 мм	С прайс	м	22,000	89,85	1976,79
109	152	Трубки Термофлекс внутренний диаметр 25 мм, толщина 13 мм	С прайс	м	23,100	64,50	1489,88
110	153	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм (фильтр)	24-01-033-03 ГЭСН-2001 Минстрой РФ пр. № 31	1 шт.	1,000	467,00	467,00
		НР от ФОТ (МДС 81-33-2004) = (142*0,765) %		%	109,000	498,05	498,05
		СП от ФОТ = (90*0,68) %		%	61,000	278,72	278,72
		Сметная стоимость				1243,77	1243,77
111	154	Фильтр муфтовый ФММ д. 50 мм	С Прайс лист	шт.	1,000	1101,18	1101,18
112	155	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 50 мм (гильзы), толщина стенки 3 мм	С 113-0006	м	3,200	213,56	683,39
		Итого по разделу: Магистральный горячий водопровод ТЗ-под потолком цокольного и 1-го этажа					168610,55
		Стоимость строительных работ (прямые затраты)					64151,49
		Накладные расходы					50316,30
		Сметная прибыль					26400,71
		Стоимость монтажных работ (прямые затраты)					1985,30
		Накладные расходы					1428,00
		Сметная прибыль					913,92
		Стоимость прочих работ (прямые затраты)					23414,83
		Стоимость ПЗ по разделу: Магистральный горячий водопровод ТЗ-под потолком цокольного и 1-го этажа					89551,62
		Накладные расходы					51744,30
		Сметная прибыль					27314,63
		Стоимость строительных работ (прямые затраты)					134248,14

Номер		Наименование работ	Шифр норматива, обоснование расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
п/п	позиции по смете				Количество	Цена на единицу, руб.	Стоимость в текущих ценах, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы					98955,32
		Сметная прибыль					51649,54
		Стоимость монтажных работ (прямые затраты)					3970,60
		Накладные расходы					2856,00
		Сметная прибыль					1827,84
		Стоимость прочих работ (прямые затраты)					47595,76
		Стоимость ПЗ по акту:					185814,50
		Накладные расходы					101811,32
		Сметная прибыль					53477,38
		В том числе :					
		Оплата труда основных рабочих		чел.-ч	367,150	257,99	94720,29
		Стоимость эксплуатации машин					18675,75
		Оплата труда механизаторов		чел.-ч	14,750	331,95	4896,27
		Материалы, транспорт, прочие затраты					72416,65
		Накладные расходы					101811,28
		Сметная прибыль					53477,35

		Пересчет на УСНО					
		Стоимость ПЗ по акту:					185814,50
		Накладные расходы с K=0,94					95702,60
		Сметная прибыль с K=0,9					48129,64
		Итого по акту					329646,75
		С временными зданиями и сооружениями-0,3%			988,940		330635,69
		С непредвиденными расходами-2%			6612,714		337248,40
		Компенсация по НДС					
		Материалы, транспорт, прочие затраты 72416,65x0,18			13035,00		
		Механизмы (18675,75-4896,27)x0,18			2480,31		
		Накладные расходы 95702,6x0,18x0,182			3135,22		
		Сметная прибыль 48129,64x0,18x0,15			1299,50		
		Итого компенсация по НДС			19950,02		
		Итого по акту					357198,42

Сдал
Б/ПИндивидуальный предприниматель
(должность)

(подпись)

Ф.Г.Енаки
(расшифровка подписи)Принял
М.П.Генеральный директор
(должность)

(подпись)

А.В.Семенов
(расшифровка подписи)

11.09.15

Исходная и расценки проверены ФЖХ / Е.В. Велевская / инженер-сметчик МКО, ФЖХ капитального ремонта МКО / 10.09.2015г.

Виз. объемов выполненных работ подтверждено
нач. ФЖХ / В.В. Брунов /

Физ. объем работ подтвержден СГ СА. Стрельцова
Объемы работ отраженные в КС-2 соответствуют фактически выполненным
объемам работ. Зам. руководителя ФЖХ и КИ города г. Магадана
Бендикс А.А.